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Ebola wywołuje zaburzenia neurologiczne

U większości osób, które przeżyły zakażenie ebolą, pojawiają się zaburzenia neurologiczne
po upływie ponad pół roku – informuje Amerykańska Akademia Neurologiczna (AAN).
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Główna autorka badań dr Lauren Bowen z National Institute of Neurological Disorders and Stroke
(NINDS) w Bethesda twierdzi, że obserwowano 82 osoby z Liberii, które przeżyły wybuch
największej dotąd epidemii gorączki krwotocznej. W Zachodniej Afryce uśmierciła ona ponad 11,3
tys. osób, a ponad 28,6 tys. zostało zakażonych.

 

Większość z badanych osób, średnio w wieku 35 lat, po upływie ponad pół roku zaczęła odczuwać
zaburzenia o podłożu neurologicznym, objawiające się osłabieniem, bólami głowy, zaburzeniami
pamięci, depresją oraz bólami mięśniowymi. Jedna osoba miała halucynacje, a dwie popełniły
samobójstwo. U chorych stwierdzono również częste występowanie nieprawidłowego ruchu gałek
ocznych, drgawek oraz zaburzeń odruchów neurologicznych.

 

„Bardzo ważne jest obserwowanie jakie dla mózgu mogą być odległe skutki zakażenia ebolą” – uważa
dr Bowen.

 

Więcej danych na ten temat zostanie opublikowanych w połowie kwietnia podczas 68. kongresu
Amerykańskiej Akademii Neurologicznej, który odbędzie się w Vancouver w Kanadzie.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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